
Protokół Nr X/19
z sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 23 grudnia  2019r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1200 do godz. 1255. 

W sesji  uczestniczyło 17 radnych według załączonej listy obecności. Spóźnił  się radny
Mariusz Pyzowski.
W  sesji  uczestniczyli   kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu,  kierownicy
powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży   według  załączonej  listy  obecności a  także
przedstawiciele mediów.

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  otwierając  obrady  X  sesji  VI
kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków
Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu,
kierowników  powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży,    przedstawicieli  mediów   oraz
mieszkańców powiatu.  

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji  uczestniczy 16 radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować
i  podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad
Państwo  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem  na  dzisiejszą  sesję.  Czy  w  sprawie
porządku obrad ktoś  zechce zabrać głos? 

Starosta Jan Zalewski  poinformował  że   w porządku obrad,  w pkt 4  „Podjęcie
uchwał  w sprawach”  podp. b/  uchwalenie Wieloletniej  Prognozy Finansowej   Powiatu
Siemiatyckiego na lata  2020 – 2029 zmienia się  tytuł,  nazwa uchwały na:  „w sprawie
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. Treść uchwały pozostaje ta
sama. 

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  w  sumie  porządek  obrad  nie  został
zmieniony w związku z tym stwierdził,  że Rada w dniu dzisiejszym będzie obradowała
zgodnie  z  porządkiem  obrad  przesłanym  państwu  radnym  wraz  z  zaproszeniami  na
dzisiejszą sesję.
Porządek obrad X sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok
b) Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023
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wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029
c) uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok
d) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu siemiatyckiego na lata 2020

– 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” wraz z „Prognozą oddziaływania na
środowisko dla Programu ochrony środowiska powiatu siemiatyckiego na lata 2020
-2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027”

e) określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych

f) zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji  Finansowo  –  Budżetowej  Rady
Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku
Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

h) zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

5.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
6.  Zamknięcie obrad 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś
z  państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z IX sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu na salę obrad przybył radny Mariusz Pyzowski 
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 17 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  17  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny Mariusz Cieślik stwierdził,  że w sprawozdaniu  widzimy że Zarząd zajął
stanowisko w sprawie podjęcia decyzji odnośnie rezonansu magnetycznego dla SP ZOZ w
Siemiatyczach. Jaka jest to decyzja? 

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że wniosek został oceniony pozytywnie
przez Ministra Zdrowia, Ministra Rozwoju, Kancelarię Prezesa Rady Ministrów ale z braku
środków  został  rozpatrzony  negatywnie.  Zarząd  podjął  decyzję  o  odwołaniu  i  za
pośrednictwem wojewody takie odwołanie złożył. Na chwilę dzisiejszą do godziny 12 00 nie
ma odpowiedzi z kancelarii premiera w związku z tym sprawa jest jeszcze ostatecznie nie
rozstrzygnięta, czekamy na decyzję, być może będzie to z nowego budżetu  roku 2020.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał,  czy kwota rezonansu to około 6 mln zł.? Na
pewno  część  kwoty  stanowi  dofinansowanie  z  ministerstwa,  w  przypadku  pozytywnej
decyzji to czy będziemy mieć środki na to, aby pozostałą kwotę uzupełnić, czy SP ZOZ ma
takie środki na wkład własny? Czy jest to brane pod uwagę w planach na przyszły rok czy
lata kolejne? 

Wicestarosta  Marek  Bobel poinformował,  że  oprócz  rezonansu  część  kwoty
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przeznaczona jest pod rozbudowę, dostosowanie wymagań dla potrzeb rezonansu, kwota
wnioskowana jest to  bodajże 5.080.000 zł.  „z lekkim groszem”. Sam rezonans będzie
kosztował troszkę mniej bo jest to wstępnie po przetargu ale dopóki nie ma rozstrzygnięcia
to sytuacja jest taka, że budujemy dalej, jeśli ten wniosek będzie rozpatrzony negatywnie
to złożymy następny w styczniu 2020 roku.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy nic nie będziemy musieli dokładać jeśli to
dofinansowanie  otrzymamy?

Wicestarosta Marek Bobel wyjaśnił, że trochę dołożymy ale odejdzie nam duża
część „budowlanki”. W tej chwili wykładamy praktycznie 100% środków z budżetu powiatu
a  jeśli  będzie  dofinansowanie  do  rezonansu  plus  do  przebudowy  to  część  naszych
środków, środków budżetu powiatu siemiatyckiego będzie przeznaczona na coś innego.

P – kt 4.

Pierwszy projekt  uchwały dotyczył  zmian w Uchwale  Nr  III/14/18 Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Radny  Mariusz  Pyzowski zapytał,  ponieważ  w  tegorocznym  budżecie  była
finansowana   przebudowa  drogi  Rogacze  –  Miedwieżyki  za  kwotę  2.378.000  zł.
Przeważnie do tej  pory było  tak,  że droga powiatowa jest  w części  współfinansowana
przez gminę natomiast tutaj udział gminy jest to 50% , z czego to wynika, dlaczego Gmina
Milejczyce została gorzej potraktowana? Dlaczego powiat poza dofinansowaniem, które
otrzymuje bo tu powiat otrzymał dofinansowanie, ale w drugim elemencie.

Starosta  Jan  Zalewski poinformował,  że  zawarliśmy  porozumienie  z  Gminą
Milejczyce,  z  panem  wójtem  że  w  tym  mijającym  roku  udział  50%  pokrywa  gmina
natomiast  w  następnych  latach  my  się  zobowiązujemy  to  zrekompensować  i  na  tym
odcinku pewien fragment współfinansować. 

Radny Mariusz Pyzowski zapytał,  czy będzie  to  podobna kwota? W projekcie
budżetu na przyszły rok nie ma wpisanej tej drogi czyli rozumie, że będzie to w latach
następnych czyli dwa lata, trzy lata. 

Starosta Jan Zalewski poinformował, że będziemy patrzeć, jakie będą  możliwości
gminy i  powiatu i  jak będzie rozwijać się polityka drogowa ale na pewno skoro mamy
zawarte porozumienie to będziemy starali się z tego wywiązać.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie.

Za  podjęciem uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”, 0
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr X/74/19 – w załączeniu do
protokołu.  

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na
lata 2020 – 2029.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej
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sprawie?
Pytania do projektu nie zostały zgłoszone. 
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na
lata 2020 – 2029 głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”,
0  głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr X/75/19 – w załączeniu
do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023   wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na
2020 rok. 

Głos zabrał  Starosta Jan Zalewski – wystąpienie Starosty stanowi załącznik do
protokołu.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że to, co powiedział pan Starosta – o kilka
milionów jest ten budżet mniejszy niż w ubiegłym roku. Radny stwierdził, że w jego ocenie
niepokoi załącznik, gdzie mamy wymienione limity wydatków na zadania inwestycyjne w
2020 roku. Radny Mariusz Pyzowski zaznaczył że rozumie że w trakcie roku budżetowego
może  to  ewaluować,  zwiększać  się  natomiast  mamy  w  zasadzie  kilka  zadań
inwestycyjnych,  na  te  zadania  inwestycyjne  powiat  przeznacza  niecały  milion  złotych,
pozostałe są to środki zewnętrzne. Oczywiście, chwała za to że one są, że się pojawiają
natomiast  z  własnych środków trochę jest  za mało.  Jest  pytanie,  czy jeśli  pojawią się
dodatkowe  zadania  inwestycyjne  w  ciągu  roku  budżetowego  czy  będziemy  mieli  w
budżecie środki zabezpieczone na wkład własny bo taki na pewno będzie potrzebny czy
będziemy  musieli  posiłkować  się  kredytami,  pożyczkami  czy  tego  typu  formą
finansowania.

Starosta  Jan Zalewski stwierdził,  że  projekt  ten  był  przygotowywany rzetelnie,
analizowaliśmy wszelkie możliwości, jak wiemy że powiaty są jednostkami, które nie mają
dużych  dochodów   własnych  tak,  że  my  bazujemy  na  subwencjach  i  dotacjach,  na
środkach  zewnętrznych,  robimy  również  montaże  z  gminami  głównie  jeżeli  chodzi  o
budowę dróg. Na pewno budżet ubiegłego roku był większy bo na inwestycje było około
50% i jak wiemy, te ostatnie trzy lata były bardzo dobre, co potwierdził  ranking gazety
samorządowej  Wspólnota,  gdzie  po  trzech  latach  Powiat  Siemiatycki  w  nakładach
inwestycyjnych zajął  3  miejsce w kraju  w kategorii  powiaty ziemskie – jest  to  bardzo,
bardzo wysoka lokata.  Ten budżet  zaczynamy jeśli  chodzi  o  wydatki  majątkowe, które
świadczą  o  prorozwojowym  schemacie,  niecałe  20%  -  Starosta  Jan  Zalewski  wyraził
nadzieję, że jak pozyskamy środki zewnętrzne to procent ten będzie znacznie większy.

Wicestarosta  Marek  Bobel stwierdził,  że  wiadomo  jest  że  na  początek
każdorazowo  jak uchwalamy budżet to wniosków inwestycyjnych jest mało ale one się
pojawiają w trakcie roku i jak pan radny zapewne wie na każdej sesji są zmiany dotyczące
też zadań inwestycyjnych. Wicestarosta przypomniał, że złożyliśmy  do Funduszu Dróg
Samorządowych  wnioski  na  4  drogi,  które  nie  są  tu  wpisane  bo  zobaczymy czy one
przejdą  przez  weryfikację  pana  Wojewody,  jeśli  przejdą  to  zostaną  one  wpisane  do
realizacji  w roku 2020. W styczniu roku 2020 pojawią się środki w podlaskim RPO na
szpitale powiatowe, my też będziemy przygotowywać  odpowiednie wnioski, Wicestarosta
wyraził nadzieję że część środków czy to na rozbudowę, która w tej chwili trwa czy na
stworzenie  dodatkowego oddziału  w Zakładzie  Pielęgnacyjno  Opiekuńczym,  planujemy
podwoić liczbę łóżek z 25 na 50 bo kolejka oczekujących jest 25 osób. Czas pokaże, dziś
trudno jest wyrokować. Budżet jest zrównoważony, bezpieczny, nie ma żadnych zagrożeń.
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Wicestarosta  Marek  Bobel  podkreślił,  że  nie  chodzi  o  to,  aby  napompować  budżet
sztucznie a później  się  z  tego wycofywać.  Budżet  jest  odpowiedzialny,  Wicestarosta z
ramienia  Zarządu  zagwarantował  że  w  ciągu  roku  pojawią  się  dodatkowe  środki  na
inwestycje . Na pewno wstydu nie będzie, będziemy nadal w rankingach wysoko bo takie
mamy zamierzenia i ambicje aby nie było to jednorazowe że mamy za 3 poprzednie lata 3
miejsce a potem wielki spadek ale że będzie to długofalowe i że będziemy utrzymywać się
w czołówce rankingów inwestycyjnych  powiatów w Polsce.

Radny  Mariusz  Pyzowski stwierdził,  że  mamy  warunki  takie,  jakie  mamy.
Oczywiście zdajemy sobie sprawę z tego, że te projekty będą i miejmy nadzieje, że te
środki się pojawią - radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że będzie się z tego bardzo cieszył
jeśli dodatkowe inwestycje drogowe i w szpital się pojawią. Wiemy, że gro wydatków w
budżecie powiatu stanowią  wydatki  na oświatę.  Problem jest  tego typu,  że te  wydatki
rosną nieproporcjonalnie do tego, co dostajemy w subwencji – to jest bardzo ważne bo
inwestycje inwestycjami, to jest problem ogólnokrajowy że rząd zapomina o podmiotach
prowadzących  szkoły,  nakłada  dodatkowe  obowiązki  natomiast  nie  idzie  za  tym
finansowanie. Czy pani Skarbnik byłaby w stanie powiedzieć ile będziemy mieć z tytułu
mniejszego udziału w PIT bo to też uderza w nasz budżet. Są pewne ulgi podatkowe dla
społeczeństwa ale  to  odbija się na powiatach,  na gminach  bo jednym ze składników
naszych dochodów i naszego budżetu jest udział w PIT natomiast dziś PIT  jest zerowy to
my automatycznie tych środków nie otrzymujemy. Radny Mariusz Pyzowski zwracając się
do  pani  Skarbnik  zapytał,  czy  jesteśmy  w  stanie  określić,  jakie  są  to  kwoty  z  tytułu
zmniejszenia udziałów w podatku PIT?

Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska stwierdziła,  że  na  dziś  nie  są  to  proste
wyliczenia  żeby z naszej strony to określić bo ta kwota jest prognozowana i szacowana
przez  Ministerstwo  Finansów,  nie  jest  wyliczana  przez  nas.  Na  dziś  mogą  być  jakieś
szacunki ale  co do kwot nie zabiera głosu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że odniesie się do wydatków
inwestycyjnych:  pan radny mówi  o  kwocie  w załączniku  inwestycyjnym natomiast  jeśli
dołożymy do tego dotacje dla SP ZOZ i pomoc Gminie Siemiatycze jest to kwota prawie
3.400.000 zł. udziału własnego w inwestycjach więc nie jest to tylko 1 mln zł. 

Wicestarosta Marek Bobel poinformował,  że  odniesie  się  do  kwestii  subwencji
oświatowej.  Można mieć  różne podejścia,  różne poglądy ale  jeśli  chodzi  o  subwencję
oświatową to my owszem, dołożymy więcej do oświaty w roku 2020 ale dlatego też że
taka jest nasza wola jako powiatu bo można mieć klasy 30-osobowe jak w niektórych
jednostkach samorządowych, ciasnotę i dwie zmiany – tak też można prowadzić politykę.
U nas klasy są 20-osobowe , 22-osobowe, czasami zdarza się ze przy wielozawodowych
szkołach Zarząd pozwala na otwarcie klas 14-osobowych, to oczywiście generuje koszty.
Możemy prowadzić twardo cięcia w oświacie,  twardo cięcia,  nie pomagać szpitalowi  –
możemy ale naszym zadaniem postawionym na tą kadencję tak jak mówiliśmy jest  służba
zdrowia  –  numer  1,  oświata  numer  2,  drogi  numer  3  i  staramy  się  tego  trzymać.
Wicestarosta  Marek  Bobel  wyraził  opinię,  że  szkoły  podległe  powiatowi  są  na
odpowiednim poziomie pod względem i wyposażenia i wyglądu i termomodernizacji i nie
mamy  się  czego  wstydzić  bo  zainwestowaliśmy  wiele  milionów  złotych  w  oświatę  w
poprzedniej kadencji i taki jest nasz cel. Nie mamy zamiaru oszczędzać ani na służbie
zdrowia  ani  na  oświacie  bo  są  to  naszym  zdaniem ze  społecznego  punktu  widzenia
najważniejsze rzeczy dla nas wszystkich bez względu na opcję, bez względu na poglądy.
Jeśli chodzi o drogi ciągle będzie za mało, przy 550-ciu kilometrach dróg nigdy nie będzie
tyle środków ani za naszej kadencji ani za następnej kadencji, że wszystkie drogi będą
nowe, kilkuletnie, jest to niemożliwe ekonomicznie, finansowo. Można „bić pianę”, mówić,
obiecywać ale trzeba twardo stąpać po ziemi. My otwarcie mówimy że najważniejsze dla
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nas na rok 2020 jest dokończenie i doposażenie SP ZOZ i trzymać poziom w szkołach
prowadzonych przez Powiat Siemiatycki.

Starosta  Jan  Zalewski stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  drogi  jeżeli  będziemy
kontynuować zagospodarowanie poscaleniowe na terenie Gminy Perlejewo – a tak – więc
sporo  tych  dróg  się  wykona,  około  30  km.  W  latach  następnych  również  będziemy
prowadzić zagospodarowanie poscaleniowe na Osmoli, tam bardzo dobrze idą scalenia
więc tutaj w ramach zagospodarowania poscaleniowego tylko ze środków zewnętrznych
bo nie dokłada ani powiat ani gmina, planuje się około 30 km więc będzie to duży postęp.
Starosta  Jan  Zalewski  poinformował,  że  podjął  informację  na  ostatnim  spotkaniu  z
Zarządem  Województwa  przy  udziale  przedstawicieli  pani  dyrektor  z  Urzędu
Wojewódzkiego:  są  w  budżecie  wojewody  środki  na  tzw.  założenia  na  scalenia  na
następne  lata  więc  złożyliśmy  zapotrzebowanie  na  pięciu  gminach  tam  gdzie  jest
zainteresowanie więc  nadal  będziemy ten  proces scaleniowy kontynuować,  nadal  jako
Powiat Siemiatycki jesteśmy liderem w województwie i w kraju.

Radny  Mikołaj  Żabiński  stwierdził,  że  były  omawiane  tu  planowane  wydatki,
planowane dochody na rok 2020. Jak widać koledzy radni potwierdzali że sytuacja jest
zmniejszająca  się,  wskaźnik  dochodów  i  wydatków  zmniejsza  się.  Jest  to  wielce
niepokojące  na  przyszłe  lata.  Klub  radnych  SPW  nie  ustalał  dyscypliny  w  sprawie
głosowania za lub przeciw zatwierdzeniu budżetu powiatu na rok 2020. Radny Mikołaj
Żabiński  podkreślił,  że  wiele  naszych  wniosków  w  sprawie  remontu  dróg  czy  też
popieraliśmy rozbudowę szpitala, zostało zrealizowanych czy będzie realizowanych w roku
przyszłym. Oczekujemy natomiast że rok 2020 pozwoli Zarządowi Powiatu na dojście do
porozumienia z Zarządem Miasta w sprawie przebudowy ul. Słowiczyńskiej w 2021 roku a
nam  radnym  do  pozytywnego  głosowania.  Chcemy  być  opozycją  konstruktywną,
wiarygodną i rozważną.

Ponieważ  radni  nie  zgłaszali  chęci  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący
Rady Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  projektem
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na
2020 rok głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0  głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”.  Uchwała Nr X/76/19 – w załączeniu
do  protokołu.  Protokół  głosowania  jawnego  w  sprawie   uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

Starosta  Jan  Zalewski poinformował,  że  w  imieniu  Zarządu,  w  imieniu  pani
Skarbnik chciałby podziękować za uchwalenie budżetu z tak wysokim poparciem. Tak jak
mówiliśmy; zrobimy wszystko w tym kierunku aby ten budżet po stronie  wydatkowej czyli
inwestycyjnej,  rozwojowej  wzrósł  przynajmniej  do takiego poziomu, jaki  był  w ubiegłym
roku. Starosta wyraził nadzieję, że przy pomyślnych wiatrach i działaniach to się uda. 

Kolejny projekt  uchwały dotyczył  uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla
powiatu siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” wraz z
„Prognozą  oddziaływania  na  środowisko  dla  Programu  ochrony  środowiska  powiatu
siemiatyckiego na lata 2020 -2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027”.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w
tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla

powiatu siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” wraz z
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„Prognozą  oddziaływania  na  środowisko  dla  Programu  ochrony  środowiska  powiatu
siemiatyckiego na lata  2020 -2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” głosowało 17
radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”,
0  głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr X/77/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania jawnego w sprawie  uchwalenia „Programu ochrony
środowiska dla powiatu siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 –
2027” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu ochrony środowiska
powiatu siemiatyckiego na lata 2020 -2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” stanowi
załącznik do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował, że projekt uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej
sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały w sprawie   określenia  szczegółowych zasad ponoszenia

odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach wsparcia  i  mieszkaniach chronionych głosowało 17
radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”,
0  głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr X/78/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania jawnego w sprawie określenia szczegółowych zasad
ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach  chronionych
stanowi załącznik do protokołu.

Następny  projekt  uchwały  dotyczył  zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji
Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

Przewodniczący Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt został omówiony
na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania
w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  podjęciem uchwały w  sprawie   zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy Komisji

Finansowo  –  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  na  2020  rok  głosowało
17  radnych.

 Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała podjęta została  przy 17 głosach
„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  X/79/19  –
w  załączeniu  do  protokołu.  Protokół  głosowania  jawnego  w  sprawie  zatwierdzenia
rocznego planu pracy Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego na
2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020
rok.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
wraz z załącznikiem został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą
sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  podjęciem uchwały w  sprawie   zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020
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rok głosowało 17  radnych.
 Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała podjęta została  przy 17 głosach

„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  X/80/19  –
w   załączeniu  do  protokołu.  Protokół  głosowania  jawnego  w  sprawie  zatwierdzenia
rocznego planu pracy Komisji  Rozwoju Gospodarczego i  Porządku Publicznego  Rady
Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

Następny  projekt  uchwały  dotyczył  zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji
Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikiem
również został  omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji  przed dzisiejszą sesją,  czy
państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  podjęciem uchwały w  sprawie   zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy Komisji

Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok
głosowało 17  radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”,
0  głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr X/81/19 – w załączeniu
do  protokołu.  Protokół  głosowania  jawnego  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  planu
pracy Komisji  Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych  Rady Powiatu Siemiatyckiego
na 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 5.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że kilku posłów przesłało na adres Starostwa
Powiatowego życzenia świąteczno – noworoczne. Jest to poseł Jarosław Zieliński, Bohdan
Paszkowski, Dariusz Piątkowski i Stefan Krajewski.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że dobrym zwyczajem było, że pod koniec
roku radni robili składkę, którą później przekazywaliśmy dzieciom ze Szkoły Specjalnej.
Radny  zapytał,  czy  w  tym  roku  będzie  to  kontynuowane?  Jeżeli  nie,  radny  Mariusz
Pyzowski poinformował, że składa  wniosek, aby taką składkę przeprowadzić. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski stwierdził  że  po  konsultacji
ustaliliśmy że z wnioskiem do Rady występuje pani Obrycka.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jest okres Świąt Bożego Narodzenia. To
nie ma być na wiosek pani dyrektor, to ma być nasz dobry gest i był to przez wiele lat nasz
gest a nie wniosek pani dyrektor. Pani dyrektor nie musi występować o to, czy radni z
własnej kieszeni  zechcą się dołożyć do funkcjonowania Szkoły Specjalnej.  Przy szkole
specjalnej działa stowarzyszenie, oczywiście każdy może tam  przekazać swój 1%, może
też dobrowolnie przekazać darowiznę. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że uważa
i taki jest jego wniosek  żeby przeprowadzić zbiórkę po 100 zł. od każdego radnego. Kto
ma ochotę może dać, kto ma ochotę może dać więcej, może dać mniej, zawsze było to
około 100 zł. Radny Mariusz Pyzowski zaznaczył że taki jest jego wniosek a czy ktoś  z
państwa radnych zechce się dołożyć to niech rozstrzygnie  we własnym sumieniu czy
może sobie na to pozwolić czy nie może. Radny poinformował, że taki jest jego wniosek i
bardzo chętnie się dołoży, była to tradycja wieloletnia. Może nie będą to ogromne środki
ale zawsze jakąś potrzebę mniejszą lub większą  potrafią zaspokoić. 

Wicestarosta Marek Bobel  stwierdził, że rzadko zgadza się politycznie z panem
radnym Mariuszem Pyzowskim ale dzisiaj się zgadza.  Okres świąt Bożego Narodzenia
jest  pięknym czasem, kiedy to  nawet  po różnych stronach sceny politycznej  potrafimy
zgodnie współpracować. Tak, oczywiście my jesteśmy też za tym tylko jest taka prośba
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żeby to było tak, jak w ubiegłych latach bo mamy jeszcze swój ośrodek w Bacikach, tam
też są dzieci wymagające wsparcia więc 50:50.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że okres świąt działa również na niego i nie
tylko  w  tej  kwestii  zgadza  się  z  Wicestarostą  bo  poprzednio  były  poruszane  kwestie
oszczędności bądź właściwego finansowania oświaty i szpitala – radny zwracając się do
Wicestarosty Marka Bobla poinformował, że w tych kwestiach również się z nim zgadza. 

P – kt 6.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady X sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

       PRZEWODNICZĄCY  RADY
 

                                Henryk Boguszewski 
           
Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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